АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

16.09.2021

ПРИКАЗ

№ 414

г. Свободный

Об организации и проведении
школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников
в 2021 - 2022 учебном году

На основании Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 27 ноября 2020 года № 678
приказываю:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее -
олимпиада):

1.1. Для обучающихся 4-11 классов по математике и русскому языку;
1.2. Для обучающихся 5-11 классов по информатике и ИКТ, английскому

языку, немецкому языку, французскому языку, китайскому языку, литературе,
географии, обществознанию, праву, истории, физике, химии, биологии,
физической культуре, искусству (мировая и художественная культура), основам
безопасности жизнедеятельности, технологии, экологии, экономике, астрономии.

2. Установить сроки проведения школьного этапа олимпиады по
общеобразовательным предметам (приложение 1).

3. Назначить состав председателей предметных комиссий по разработке
олимпиадных заданий (приложение 2).

4. Председателям предметных комиссий в срок до 01.10.2021 подготовить
олимпиадные задания для обучающихся согласно методическим рекомендациям
центральных предметно - методических комиссий.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений назначить
ответственного за проведение, проверку и предоставление аналитического отчета
по итогам проведения школьного этапа олимпиады в срок до 11.11.2021
(приложение 3).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Д.Л.Беляева.

Начальник Управления В.В. Булыгин

Приложение 1
к приказу

Управления образования
№ 414 от «16» сентября 2021

Сроки проведения школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в 2021-2022 учебном году

Наименование
общеобразовательного предмета

Дата проведения

Право 06.10.2021
Информатика и ИКТ 07.10.2021

Экология
Математика 08.10.2021

Основы безопасности
жизнедеятельности

11.10.2021

Физика 12.10.2021
Химия 13.10.2021

Литература 14.10.2021
Технология (девушки), технология

(юноши)
15.10.2021

Французский, китайский языки 18.10.2021
Искусство (МХК)

Английский, немецкий языки 19.10.2021
Г еография 20.10.2021
История 21.10.2021

Обществознание 22.10.2021
Физическая культура 25.10.2021

Астрономия 26.10.2021
Экономика
Биология 27.10.2021

Русский язык 28.10.2021

Приложение 2

к приказу
Управления образования

№ 414 от «16» сентября 2021

Состав председателей предметных комиссий по разработке
олимпиадных заданий школьного этапа ВсОШ

в 2021-2022 учебном году

ФИО председателя
предметной комиссии

ОО Предметы

Данилова Наталья
Александровна

МОАУ СОШ №6 г.
Свободного

Русский язык,
литература

Басанская Светлана
Викторовна

МОАУ СОШ№1 г.
Свободного

Английский, немецкий,
французский, китайский

языки
Варыгина Елена

Анатольевна
МОАУ СОШ №1 г.

Свободного
Математика

Мальчиц Нелия
Ивановна

МОАУ СОШ №192 г.
Свободного

Физическая культура
(мальчики, девочки)

Конева Елена
Леонидовна

МОАУ гимназия №9 г.
Свободного

География, экономика

Менынун Валентина
Николаевна

МОАУ СОШ №6 г.
Свободного

Физика, астрономия

Стасюк Маргарита
Анатольевна

МОАУ гимназия №9 г.
Свободного

Биология, химия

Буковская Елена
Алексеевна

МОАУ СОШ №1 г.
Свободного

История,
обществознание, право

Г айдукова Еатерина
Степановна

МОАУ СОШ №1 г.
Свободного

Информатика и ИКТ

Осьмирко Ангелина
Евгеньевна

МОАУ СОШ №192 г.
Свободного

Основы безопасности
жизнедеятельности

Г орбачева Лилия
Викторовна

МОАУ СОШ №2 г.
Свободного

Технология (девочки)
Технология (мальчики)

Бахтиярова Оксана
Авезклычевна

МОАУ гимназия №9 г.
Свободного

Искусство (мировая
художественная

культура)

приложение 3
к приказу Управления образования

№ 414 от «16» сентября 2021

Отчет о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2021-2022 учебном году МОАУ СОШ №___ г. Свободного

№
п/п

Предмет Количество участников Количество
победителей

/ФИО учителя
(полностью)

Количество
призёров4

класс
5

класс
6

класс
7

класс
8

класс
9

класс
10

класс
И

класс

1 Химия
2 Математика
3 Основы безопасности

жизнедеятельности
4 Физика
5 Биология
6 Обществознание
7 Искусство (МХК)
8 Информатика и ИКТ
9 Технология

(девушки)
Технология (юноши)
Технология ИТОГО
по 00

10 География
11 История
12 Литература
13 Физическая культура
14 Английский язык
15 Немецкий язык
16 Французский язык
17 Китайский язык
18 Право
19 Русский язык

20 Астрономия
21 Экономика
22 Экология
Итого

Всего количество участников по классам
Всего количество обучающихся, принявших участие
в школьном этапе олимпиады по нескольким предметам, с учетом
участников 1 раз